
Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/9767,Spotkanie-z-bylymi-Szefami-BBN.html
29.04.2024, 14:55
08.11.2023

Spotkanie z byłymi Szefami BBN

Wymiana opinii dotyczących współpracy organów państwa w sprawach bezpieczeństwa w
nowej kadencji parlamentu, a także kwestie reformy systemu kierowania i dowodzenia
Siłami Zbrojnymi RP – to tematy rozmów Szefa BBN Jacka Siewiery z byłymi Szefami Biura.

– Skończyło się spotkanie, w którym – po tak trudnym roku wydarzeń za naszą wschodnią granicą – mogliśmy z
pewnym dystansem, z pewną dozą refleksji również nad tym, jakie wyzwania strategiczne czekają nasze
państwo, w najbliższych dekadach, spojrzeć i omówić perspektywy, planowane działania, z nieco większym
dystansem wobec bieżącej polityki – zwłaszcza w tym okresie przejściowym – mówił po spotkaniu Minister
Siewiera.

Jak poinformował, że w trakcie spotkania omówione zostały kwestie inicjatyw Prezydenta Andrzeja Dudy
dotyczących reformy systemu dowodzenia, ustawy wprowadzającej pojęcie operacji wojskowej, stałych planów
obrony oraz planu reagowania obronnego.

– Omówiliśmy także zagadnienia dotyczące doświadczeń Panów Ministrów, Panów Generałów, z czasów
kohabitacji Prezydentów Aleksandra Kwaśniewskiego, Lecha Wałęsy, Bronisława Komorowskiego z rządami
różnych stronnictw politycznych. Tego, w jaki sposób te relacje były kształtowane, w jaki sposób doprowadziły
państwo – z wszystkimi jego blaskami i cieniami – do momentu, w którym jesteśmy dziś: suwerennego państwa o
silnej pozycji międzynarodowej, silnego w sojuszach w UE oraz NATO – zaznaczył Szef BBN.

Jacek Siewiera ocenił, że to niezwykle cenne pole doświadczeń i źródło wiedzy, które stanowi świadectwo
ciągłości myśli politycznej i pewnego konsensusu, jaki wykuwał się w BBN na przestrzeni dekad.

Po spotkaniu złożono wieniec przed tablicą upamiętniającą Szefów BBN Władysława Stasiaka i Aleksandra
Szczygłę, którzy zginęli 10 kwietnia 2010 roku w katastrofie pod Smoleńskiem.

– Myślę, że przyszłość, która stoi przed Rzeczpospolitą Polską każe nam wyciągać wnioski z tej historii i nigdy nie
powtórzyć błędów, które miały miejsce. Tak też odczytuję obecność Panów Ministrów na dzisiejszym spotkaniu –
mówił Jacek Siewiera.

To drugie spotkanie w tej formule. Poprzednie odbyło się 8 listopada 2022 r.
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